
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA DE ICAPUí 

PROCESSO ADMIISTRATIVO N° 037/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.06.01 

AVISO DE LICITAÇÃO 

/1<, r-I,,,I.4 4
------ ,.'',C.5-,/..- ;;;• -

4 0

tz• (-) 
b 4.£3 / rf,- 
‘.

0.• ,.2k.. 
•r\C.5,', , . • ..,' .., 

O Município de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 2024,08.06.01, do tipo Menor Preço por Lote para 
a aquisição de material de consumo e equipamentos diversos para atender a 
demandas dos alunos de tempo integral no municipio de Icapuí-CE. Envio das 
propostas poderá ser feito das 8h59 do dia 13/08/2024 até às 8h59 do dia 
22/08/2024. Início da Sessão Pública virtual será às 9h15 do dia 22/08/2024. 
(Horário de Brasília). A retirada do edital e sessão está disponível no endereço 
eletrônico www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br. Informações na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30min às 
13h30min. (Horário Local). Informações poderão ser obtidas, através do email: 
pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

Icapuí-CE, 09 de agosto de 2024. 

Ana Queli- stro Silva Costa 
Agente de Con .tação/Pregoeira 

Av. 22 de Janeiro, n°5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 I CNPJ: 10.393.593/0001-57 
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com www.icapui.ce,gov.br 



.22J 

1
3
f d

b
l 

5 
1. 

I r t ili  i  i 

11 11 11.1'4

ilrl M i  I bia l 

;11i1PilliiM(431 

01 1 1#/ 1E10f t

É pillitiMi 

111111111 101 1181 I, II 41 t'

1114:1,11" 

ilaiii111111-g2 

1111 )1 i 11

111: 41 II I I I I M 

I_____,------
bligid 

ibi 

q1Pr il "

1 °  Wil 

21 i 4 41 PI I I I P S

3 141 ° 14 1

!kliltbil 

W PV ilil i 

1 411 1# 

Ipili g hl! 

! 
Wnith 

1 l itnit! 

hfildlill 

ONEWINEWIIININIIIIIIIIIM 

11141 ww.girliRRUEURAUkrOgnikkíkbW4:9§WeinUly 

1f 
tillOWNIANWigU É 
Rnmougugwaxgu,isimmammEiwíwkinim 

mg, mtemuu.Efiwigamangnmusubwoominkuoir 

11111111 ! 1 1 1 UI 

1 141 É j 1 [lig 11 111
lililil INI14111 1! íli: 

IiiílillíNi011igig1011111221110 1
i iht §4 8 AI DTO Xilí li 

1) aii111111110116dagild 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 155N 1677-7069 N9 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 1.2024.06.03.05-SOU 

Concorrência Eletrônica NO 012024.06.03.05-SOU - Objeto: empresa especializada para 
construção de diversas praças no Município de Campos Sales-CE (Distrito de Carmelopolis, 
Bairro Guarani, Bairro Quadra G e Distrito de Monte Castelo), Conforme, Convênio MAPP 
2587, de interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Vencedor: SUN Light 
Brasil ITDA - CNPJ Na 40.995.000/0001-93, com o valor global de R$ 870.640,57 (oitocentos 
e setenta mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta e sete centavos). Homologo a 
presente licitação na forma da Lei N9 14.133/21. - Antonio Visselmo Alencar Arrais - 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo. 

Campos Sales-CE, 24 de julho de 2024. 
ANTONIO VSSELMO ALENCAR ARRAIS 

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 92 2308.02/2022-05 

O Secretário de infraestrutura do Município de Cedro/CE, o Sr. Marcus [rine° 
Carvalho de Almeida, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação cujo 
objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma da praça 
do Leão no Bairro Prado, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE 
vêm Adjudicar e Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade 
Tomada de Preços Na 2308.02/2022-05, para que produza os efeitos legais e Jurídicos. 
Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado 
em favor da empresa HB Serviços de Construções EIRELI, CNPJ N'. 21,106.785/0001-51 com 
o valor global de R$ 115.667,29 (cento e quinze mil seiscentos e sessenta e sete reais e 
vinte e nove centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. 

Cedro - CE, 14 de fevereiro de 2023. 
MARCUS RINE° CARVALHO DE ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N4 2024.08.02.2 

Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Construção E Reforma De Praças No 
Município, Id contratação PNCP: 07587975000107-1-000033/2024 - Edital na 98022/2024 - 
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, II, - Modo de Disputa: Aberto - Origem: Secretaria 

Municipal de infraestrutura. Abertura das Propostas e Inicio da Sessão de disputa de 
preços: 18/09/2024 às 09h no site www.gov.br/compras. 

O edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas- PNCP (htIps://www.gov.br/pncp/pt-br), bem como no sítio eletrônico https://municipios-
ãcitacoes.tce.ce.gov.br Maiores informações pelo email licitacrato@gmuil.com. 

Crato-CE, 9 de agosto de 2024. 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9 17/2024 

Aviso de Convocação 
O Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Fortaleza - CE 1 CCEL torna público o presente Edital de Chamamento Público 
realizado com recursos do Governo Federal, visando a seleção de organização da sociedade 
civil interessada em celebrar Termo de Colaboração que tem por objeto a 
operacionalizaçâo do Programa Nacional Aldir Blanc. Na realização deste Edital estão 
asseguradas medidas de democratização, desconcentração, descentralização e 
reglonalização do Investimento cultural, com a implementação de ações afirmativas 
fundamentadas pelo art. 11, parágrafo único, do Decreto na 11.740/2023, que regulamenta 
a Lei Federai na 14,399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc. As inscrições são gratuitas na 
modalidade virtual (Mapa Cultural) e a referida documentação deverá ser anexada na 
plataforma https://mapaculturalsecultce.gov.br, no período de 13 de agosto de 2024 até 
o dia 11 de setembro de 2024 e poderão ser feitas até as 23h59 (vinte e três horas e 
cinquenta e nove minutos) do último dia da inscrição A divulgação da listagem de inscritos 
ocorrere no dia 19 de setembro de 2024. 

O Edital estará disponível gratuitamente no sitio 
httpallmapacultural.secult.ce.gov.br/painel/ no sítio https://compras.fortaleza.ce.gov.br e no 
Mapa Cultural, sem prejuízo da divulgação em outros meios que se entendam adequados. 
PROCESSO: Chamada Pública Na 017/2024. ORIGEM: Secretaria da Cultura de Fortaleza - 
SECULTFOR. OBJETO: O presente Edital tem por Objeto o Chamamento Público de Organizações 
da Sociedade Civil (OSC'S) para, em parceria com a Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza 
- SECULTFOR, executar a operacionalização da Política Nacional Aldir Nano de fomento à 
Cultura no Município de Fortaleza, instituída pela Lei Na 14.399, de 08 de Julho de 2022_ 

Fortaleza - CE, 9 de agosto de 2024. 
WAGNER PEREIRA VALDIVINO 

Presidente da Comissão de Contratação Especial de 
Licitações - CCEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 32/2024-PE 

A Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do agente de contratação, toma 
público que se encontra à disposição dos interessados O Edital do Pregão Eletrônico Na 
32/2024-PE, que tem como Objeto a Aquisição de materiais permanentes industriais para 
atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Granja/CE. 
Esta licitação está sujeita as disposições da Lei Federal na 14.133/2021. 

O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos Endereços 
Eletrônicos: http://www.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce gov br// ou 
https://licitacoes.tce.ce.gov.bd. 

O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 
08h45min do dia 22 de Agosto de 2024. Abertura das Propostas: 09h do dia 22 de Agosto de 
2024. Início da Disputa de Lances às 09h15min do dia 22 de Agosto de 2024 (horário de 
Brasília), Solicitações de esclarecimento acerca do edital e demais informações deverão ser 
enviadas ao Endereço Eletrônico de E-mail: licitacaogranja@gmail.com. 

Granja-CE, 9 de agosto de 2024. 
WILLIAM ROCHA COSTA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 00.005/2024.SRP 

A Prefeitura Municipal de Gualuba-CE, por melo da Secretaria de Saúde, torna 
público que se encontra à disposição dos Interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Na. 00.005.004/2024-SRP, ID n°80014, que tem como objeto a SELEÇÃO DE EMPRESA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUAIÚBA/CE. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal n9 14.133/2021. 

O Edital poderá ser obtido no site do Compras Gov através dos endereços 
eletrônicos: http://www.com prasgov.com. br, https'.//www.guaitiba.ce,gov. br// ou 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ O recebimento das propostas através do site do 
Compras Gov dar-se-á até às 08h59min do dia 26/08/2024. Abertura das Propostas: 
26/08/2024 às 09h00min. Início da Disputa de Lances às 09h0Omin dia 26/08/2024 
(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser 
enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaogaguaiuba.ce.gov.br. 

Guaiúba, 9 de agosto de 2024í' '.:°;d;
VIVIANA BEZERRA GOMES 

Secretária Municipal de Saúde,7; 
, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.07.09.1-5RP 

Repetição 

Pregão Eletrônico N.9 2024.07 09.1-SRP Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: 
Registro de Preços visando a futura e eventuais contratações para aquisição de 

alimentação nutricional suplementar destinados aos pacientes de responsabilidade da 
Secretaria de Saúde do Municipio de Horizonte/CE, 

O prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão será até às 
08h30min do dia 23 de agosto de 2024. A íntegra do Edital e demais informações poderão 

ser obtidas nos endereços eletrônicos wirAv.comprasnet.gov.br, www.horizontecegov.br, 
www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. 

Horizonte-CE, 9 de agosto de 2024. 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Agente de Contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.08.06.01 

Processo Administrativo Na 037/2024. 
O Município de Icapui, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico na 2024,08.06.01, do tipo Menor Preço por Lote para a 
aquisição de material de consumo e equipamentos diversos para atender a demandas dos 
alunos de tempo Integral no município de icapui-CE. Envio das propostas poderá ser feito 
das 8h59 do dia 13/08/2024 ate às 8h59 do dia 22/08/2024. Início da Sessão Pública virtual 
será às 9h15 do dia 22/08/2024. (Horário de Brasília). A retirada do edital e sessão está 
disponível no endereço eletrônico www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org. br. Informações 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30min as 
13h30min. (Horário Local), Informações poderão ser obtidas, através do emait 
pregaoeletronicopml@gmail.com. 

Icapui-CE, 9 de agosto de 2024. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Instrumento do Contrato na SS-PE005/24 01, resultante do Pregão Eletrônico Na 
55-PE005/24-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando A futura e eventual aquisição 
de unidade odontológica móvel, conforme proposta de aquisição de 
equipamentos/material permanente Na 11430.883000/1240-02 - Ministério da Saúde, de 
Interesse da Secretaria da Saúde do Município de Independência/CE. Contratada Manupa 
Comercio, Exportacao, Importacao de Equipamentos e Veiculos Adaptados EIRELI. Valor 
Global: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais). Vigência: Da data da Assinatura 
até 31. de dezembro de 2024. Assina Pela Contratante, Antônio Ed1 Vieira CoutInho, Assina 
Pela Contratada: Manuella lacob Independência-CE 08 de agosto de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 99 0124CHPSE 

Chamada Pública n2 0124CHPSE. 
A Prefeitura Municipal de Ipaporanga, vem através da Secretaria de Educação, no 

uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no Art. 21 da Lei N° 11.947/2009 
e Resolução FNDE na 26, de 17 de Junho de 2013, Resolução CD/FNDE na 04, de 2 de abril 
de 2015, atualizada pela Resolução no 21 de 16 de novembro de 2021, vem realizar Chamada 
Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, especificado no termo de referência, destinado ao atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, para o ano letivo de 2024. Os Grupos Formais/ Informais 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda em sessão que se 
realizará no dia 21 de agosto de 2024, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, com 
sede à Rua Franklin José Vieira, na 02, Centro, lpaporanga, Ceará. 

Ipaporanga-CE, 9 de agosto de 2024. 
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

41S) Este documento pode ser verificado no encleNgn e,etoónko 
http.//nnow br/eutenticidede html. polo cbdiqo 05302024021200222 

222 Documento esq/lado digitalmente confonne ne 2.00-2 de 24/011/2001. 
que ~UI a infreestrutura do Choves Públicas Grasnei', ICP-Brasil P." 


